
 
 
 
 
 
 
 

10 月 28 日（火）入札 
 
 
 

入 札 結 果 公 表 
 
 
 
 

入札結果一覧表（担当課別） 
 
 

入札及び契約過程（件名別） 



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 総務課担当課:

11/1PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

㈱カワノ

㈱システムトキワ

小型動力ポンプ購入

㈲セイエー防災

◎ ㈲マルタカ防災

㈱菱商

0001124 盛新（城端
方面団）

¥892,500 H20.10.28 H20.12.10

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 財政課担当課:

11/2PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ ㈱上智　南砺支店

㈱ＧＩＳ北陸　富山支店

南砺市公有財産台帳整備業務委託

㈱ナカノアイシステム　富山営業所

㈱国土開発センター　富山支店

大日本コンサルタント㈱　北陸支社

㈱パスコ　富山支店

日本海航測㈱　富山支店

0001097 全域 ¥12,915,000 H20.10.28 H20.10.29 H21.03.16

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 農政課担当課:

11/3PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

笠本建設コンサルタント㈱

◎ ㈱宏和

農道台帳作成業務委託

㈱上智　南砺支店

㈱太陽設計　南砺事務所

㈱北陸工営

0001068 井口久保、
山野利屋

¥609,000 H20.10.28 H20.10.29 H21.02.06

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 観光課担当課:

11/4PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

荒井建設（資）

㈱池田組

タカンボースキー場ゲレンデ災害復旧工事

㈱出島組

◎ ㈱羽馬

丸長建設㈱

0001135 西赤尾町 ¥1,968,750 H20.10.28 H20.10.29 H20.11.28

㈲丹保建設

◎ チューモク㈱

アローザ資料館幕板補修工事

㈱松井製材所

㈱丸泉

㈱森組

0001108 才川七 ¥1,312,500 H20.10.28 H20.10.29 H20.11.28

大塚塗装㈱

オキタ塗装店

瞑想の郷内　空想の館及び

㈲中井塗装

レストラン棟屋根塗装工事

◎ 松本塗装工業㈱

㈲山田建装

0001109 利賀村上畠 ¥1,365,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.11.28

荏原商事㈱　富山支店

イマエダ電設

ＩＯＸ－ＡＲＯＳＡスキー場ワイスホルン

㈲川合設備工業

自動給水装置取替工事

システム渡辺

◎ ナカシマ設備工業㈱

0001106 才川七 ¥2,152,500 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.05

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 土木課担当課:

11/5PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ 安達建設㈱

大窪建設㈱

地方道路整備臨時交付金事業

㈱嶋組

市道野下立野原線道路改良その２工事

立野原建設㈱

中越興業㈱

つくばね建設㈱

野原工業㈱

藤沢建設㈱

0001091 金戸 ¥22,050,000 H21.01.30

㈲市川工務店

大窪建設㈱

20災59号市道保育所次郎丸線

◎ ㈱健名組

道路災害復旧工事

つくばね建設㈱

藤沢建設㈱

0001094 北野 ¥3,612,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.24

㈲市川工務店

大窪建設㈱

20災60号市道北野次郎丸線

◎ ㈱健名組

道路災害復旧工事

つくばね建設㈱

藤沢建設㈱

0001095 北野 ¥3,696,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.24

片山工業㈱

◎ 田中組

20災57号市道中ノ江岩木線

㈱土居建設

道路災害復旧工事

㈱福光組

㈱丸泉

0001093 川西 ¥1,491,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.11

安達建設㈱

◎ 荒井建設（資）

20災35号市道皆葎小瀬線

谷畠建設㈱

道路災害復旧工事

㈱羽馬

丸長建設㈱

0001092 漆谷 ¥1,638,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.08

㈱斉藤組

㈲ナガイ工業

0001111 市道井波環状線消雪配管工事 上山見 ¥5,880,000 H20.12.26

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 土木課担当課:

11/6PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

ヤマキ工業㈱

㈱藤井組

市道井波環状線消雪配管工事

大當興業㈱

中山工業㈱

◎ 辻建設㈱　南砺支店

0001111 上山見 ¥5,880,000 H20.12.26

岩崎建設㈱

笹嶋工業㈱

市単独事業

◎ 東洋道路興業㈱

市道柴田屋８号線道路舗装工事

藤沢建設㈱

つくばね建設㈱

0001058 柴田屋 ¥2,142,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.12

北日本道路企画㈱

交通企画㈱

市単独事業

中部交通標識㈱

市道寺家高儀線外３防護柵設置工事

日本海興発㈱

◎ 北陸道路標識㈱

0001085 一円 ¥3,234,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.19

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 都市計画課担当課:

11/7PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ ㈱NIPPOコーポレーション　北陸統括

㈱森組

市営下島住宅周辺舗装工事

藤沢建設㈱

得能建設工業㈱

つくばね建設㈱

0001099 下島 ¥3,622,500 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.10

片岸造園

トナミグリーン㈱

福光地域都市公園雪囲い設置撤去業務委託

◎ ㈱福光組

㈱福光石工

水口造園

0001077 福光 ¥2,593,500 H20.10.28 H20.10.29 H21.03.24

◎ 桜ヶ池造園

㈲高田造園土木

桜ヶ池公園雪囲い設置撤去業務委託

トナミグリーン㈱

㈲長草造園土木

水口造園

0001082 立野原東 ¥1,837,500 H20.10.28 H20.10.29 H21.03.24

清沢造園㈱　南砺営業所

◎ ㈲サカタニ造園土木

福野地域都市公園雪囲い設置撤去業務委託

㈲新樹造園

㈱福光石工

雅環境造形

0001079 福野 ¥1,533,000 H20.10.28 H20.10.29 H21.03.24

◎ ㈲才川造園土木

㈲サカタニ造園土木

井波地域都市公園雪囲い設置撤去業務委託

㈲高田造園土木

片岸造園

㈱福光組

0001090 井波 ¥1,995,000 H20.10.28 H20.10.29 H21.03.24

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 上下水道課担当課:

11/8PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ ㈱森組

得能建設工業㈱

未普及解消下水道事業（特環）

太嶋建設㈱

高畠地内第２工区管渠工事

上坂建設㈱

大窪建設㈱

㈱土居建設

片山工業㈱

立野原建設㈱

0001102 高畠 ¥16,380,000 H21.01.09

大窪建設㈱

◎ 片山工業㈱

高度浄水施設整備事業

城管工業㈱

樋瀬戸送水管敷設その１工事

実研工業㈱

ヤマキ工業㈱

ライフサービス㈱

大當興業㈱

0001116 立野原西 ¥8,904,000 H21.03.13

㈲石黒工業所

中越産業㈱

高度浄水施設整備事業

砺波住設㈱

樋瀬戸送水管敷設その３工事

㈲ナガイ工業

㈱長田組

野原建設㈱

吉井工業㈱

◎ ㈱斉藤組

㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

0001118 七曲 ¥39,165,000 H21.03.19

㈲石黒工業所

㈱斉藤組

高度浄水施設整備事業

㈱谷村電機工業

樋瀬戸送水管敷設その４工事

◎ 中越産業㈱

砺波カンパニー㈱

0001119 樋瀬戸 ¥16,012,500 H21.03.19

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 上下水道課担当課:

11/9PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

砺波住設㈱

㈲ナガイ工業

高度浄水施設整備事業

㈱長田組

樋瀬戸送水管敷設その４工事

野原建設㈱

吉井工業㈱

0001119 樋瀬戸 ¥16,012,500 H21.03.19

㈲石黒工業所

㈱斉藤組

高度浄水施設整備事業

㈱谷村電機工業

樋瀬戸送水管敷設その２工事

中越産業㈱

◎ 砺波カンパニー㈱

砺波住設㈱

㈲ナガイ工業

㈱長田組

野原建設㈱

吉井工業㈱

0001117 立野原西 ¥11,823,000 H21.03.13

㈱雄川　南砺支店

㈱宏和

浸水対策下水道事業(公共)

㈱国土開発センター　富山支店

角田交差点測量・地質調査業務委託

㈱上智　南砺支店

◎ ㈱中央設計技術研究所　富山事務所

0001105 角田 ¥1,575,000 H20.10.28 H20.10.29 H20.12.26

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 教育総務課担当課:

11/10PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

㈲あゆみ教材社

㈲さえき教育設備

理科教育振興費国庫補助金事業

◎ 台蔵教育機器

理科教育等設備備品購入

㈲ＴＯＭＯ社

㈲ネスト

0001107 小学校４校
・中学校６
校　　　　

¥1,732,500 H20.10.28 H21.01.30*

*は不落随契をあらわします。



平成20年10月28日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所　福野庁舎　２０１　会議室場所: 文化課担当課:

11/11PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成20年10月29日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ ㈱アーキジオ

㈱イビソク　北陸支店

市道野下立野原線改良関連

㈱エイ・テック

金戸館跡発掘調査業務委託

㈱太陽測地社　富山営業所

日本海航測㈱　富山支店

0001113 金戸 ¥3,759,000 H20.10.28 H20.10.29 H21.02.27

*は不落随契をあらわします。



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001091 土木一式工事 指名競争入札 国庫補助

地方道路整備臨時交付金事業

市道野下立野原線道路改良その２工事

南砺市 金戸  地内

平成21年 1月30日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

14,840,000

1 安達建設㈱ 1 ¥21,000,000 ¥22,050,000
落札

2 大窪建設㈱ 2 ¥21,050,000

3 ㈱嶋組 7 ¥21,150,000

4 立野原建設㈱ 6 ¥21,120,000

5 中越興業㈱ 3 ¥21,070,000

6 つくばね建設㈱ 5 ¥21,100,000

7 野原工業㈱ 8 ¥21,180,000

8 藤沢建設㈱ 4 ¥21,080,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001094 土木一式工事 指名競争入札 国庫補助

20災59号市道保育所次郎丸線

道路災害復旧工事

南砺市 北野  地内

平成20年12月24日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈲市川工務店 5 ¥3,490,000

2 大窪建設㈱ 3 ¥3,470,000

3 ㈱健名組 1 ¥3,440,000 ¥3,612,000
落札

4 つくばね建設㈱ 4 ¥3,480,000

5 藤沢建設㈱ 2 ¥3,450,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001095 土木一式工事 指名競争入札 国庫補助

20災60号市道北野次郎丸線

道路災害復旧工事

南砺市 北野  地内

平成20年12月24日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈲市川工務店 4 ¥3,570,000

2 大窪建設㈱ 2 ¥3,550,000

3 ㈱健名組 1 ¥3,520,000 ¥3,696,000
落札

4 つくばね建設㈱ 4 ¥3,570,000

5 藤沢建設㈱ 3 ¥3,560,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001102 土木一式工事 指名競争入札 国庫補助

未普及解消下水道事業（特環）

高畠地内第２工区管渠工事

南砺市 高畠  地内

平成21年 1月 9日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

11,130,000

1 ㈱森組 1 ¥15,600,000 ¥16,380,000
落札

2 得能建設工業㈱ 3 ¥15,700,000

3 太嶋建設㈱ 5 ¥15,780,000

4 上坂建設㈱ 5 ¥15,780,000

5 大窪建設㈱ 7 ¥15,800,000

6 ㈱土居建設 2 ¥15,650,000

7 片山工業㈱ 7 ¥15,800,000

8 立野原建設㈱ 4 ¥15,720,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001116 管工事 指名競争入札

高度浄水施設整備事業

樋瀬戸送水管敷設その１工事

南砺市 立野原西  地内

平成21年 3月13日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

5,985,000

1 大窪建設㈱ 2 ¥8,490,000

2 片山工業㈱ 1 ¥8,480,000 ¥8,904,000
落札

3 城管工業㈱ 5 ¥8,510,000

4 実研工業㈱ 3 ¥8,500,000

5 ヤマキ工業㈱ 3 ¥8,500,000

6 ライフサービス㈱ 6 ¥8,520,000

7 大當興業㈱ 7 ¥8,530,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001093 土木一式工事 指名競争入札 国庫補助

20災57号市道中ノ江岩木線

道路災害復旧工事

南砺市 川西  地内

平成20年12月11日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 片山工業㈱ 4 ¥1,440,000

2 田中組 1 ¥1,420,000 ¥1,491,000
落札

3 ㈱土居建設 2 ¥1,430,000

4 ㈱福光組 4 ¥1,440,000

5 ㈱丸泉 2 ¥1,430,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

観光課 0001135 土木一式工事 指名競争入札 市単独

タカンボースキー場ゲレンデ災害復旧工事

南砺市 西赤尾町  地内

平成20年11月28日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 荒井建設（資） 2 ¥1,885,000

2 ㈱池田組 4 ¥1,890,000

3 ㈱出島組 3 ¥1,888,000

4 ㈱羽馬 1 ¥1,875,000 ¥1,968,750
落札

5 丸長建設㈱ 4 ¥1,890,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001092 ＇法面処理 指名競争入札 国庫補助

20災35号市道皆葎小瀬線

道路災害復旧工事

南砺市 漆谷  地内

平成20年12月 8日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 安達建設㈱ 2 ¥1,570,000

2 荒井建設（資） 1 ¥1,560,000 ¥1,638,000
落札

3 谷畠建設㈱ 5 ¥1,580,000

4 ㈱羽馬 3 ¥1,575,000

5 丸長建設㈱ 3 ¥1,575,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

観光課 0001108 建築一式工事 指名競争入札 市単独

アローザ資料館幕板補修工事

南砺市 才川七  地内

平成20年11月28日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈲丹保建設 3 ¥1,260,000

2 チューモク㈱ 1 ¥1,250,000 ¥1,312,500
落札

3 ㈱松井製材所 3 ¥1,260,000

4 ㈱丸泉 2 ¥1,255,000

5 ㈱森組 5 ¥1,265,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

観光課 0001109 塗装工事 指名競争入札 市単独

瞑想の郷内　空想の館及び

レストラン棟屋根塗装工事

南砺市 利賀村上畠  地内

平成20年11月28日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 大塚塗装㈱ 2 ¥1,310,000

2 オキタ塗装店 2 ¥1,310,000

3 ㈲中井塗装 4 ¥1,320,000

4 松本塗装工業㈱ 1 ¥1,300,000 ¥1,365,000
落札

5 ㈲山田建装 4 ¥1,320,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001111 管工事 指名競争入札 起債

市道井波環状線消雪配管工事

南砺市 上山見  地内

平成20年12月26日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

4,046,000

1 ㈱斉藤組 3 ¥5,670,000

2 ㈲ナガイ工業 6 ¥5,720,000

3 ヤマキ工業㈱ 7 ¥5,730,000

4 ㈱藤井組 2 ¥5,650,000

5 大當興業㈱ 4 ¥5,700,000

6 中山工業㈱ 4 ¥5,700,000

7 辻建設㈱　南砺支店 1 ¥5,600,000 ¥5,880,000
落札

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001118 管工事 指名競争入札

高度浄水施設整備事業

樋瀬戸送水管敷設その３工事

南砺市 七曲  地内

平成21年 3月19日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

26,390,000

1 ㈲石黒工業所 5 ¥37,450,000

2 中越産業㈱ 10 ¥37,630,000

3 砺波住設㈱ 8 ¥37,600,000

4 ㈲ナガイ工業 3 ¥37,400,000

5 ㈱長田組 6 ¥37,500,000

6 野原建設㈱ 8 ¥37,600,000

7 吉井工業㈱ 2 ¥37,350,000

8 ㈱斉藤組 1 ¥37,300,000 ¥39,165,000
落札

9 ㈱谷村電機工業 3 ¥37,400,000

10 砺波カンパニー㈱ 6 ¥37,500,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001119 管工事 指名競争入札

高度浄水施設整備事業

樋瀬戸送水管敷設その４工事

南砺市 樋瀬戸  地内

平成21年 3月19日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

10,850,000

1 ㈲石黒工業所 4 ¥15,320,000

2 辞退 ㈱斉藤組

3 ㈱谷村電機工業 5 ¥15,350,000

4 中越産業㈱ 1 ¥15,250,000 ¥16,012,500
落札

5 砺波カンパニー㈱ 5 ¥15,350,000

6 砺波住設㈱ 3 ¥15,300,000

7 ㈲ナガイ工業 9 ¥15,480,000

8 ㈱長田組 7 ¥15,450,000

9 野原建設㈱ 8 ¥15,460,000

10 吉井工業㈱ 2 ¥15,280,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001117 管工事 指名競争入札

高度浄水施設整備事業

樋瀬戸送水管敷設その２工事

南砺市 立野原西  地内

平成21年 3月13日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

8,120,000

1 ㈲石黒工業所 5 ¥11,400,000

2 辞退 ㈱斉藤組

3 ㈱谷村電機工業 5 ¥11,400,000

4 辞退 中越産業㈱

5 砺波カンパニー㈱ 1 ¥11,260,000 ¥11,823,000
落札

6 砺波住設㈱ 2 ¥11,300,000

7 ㈲ナガイ工業 8 ¥11,500,000

8 ㈱長田組 3 ¥11,340,000

9 野原建設㈱ 4 ¥11,395,000

10 吉井工業㈱ 7 ¥11,470,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

観光課 0001106 管工事 指名競争入札 市単独

ＩＯＸ－ＡＲＯＳＡスキー場ワイスホルン

自動給水装置取替工事

南砺市 才川七  地内

平成20年12月 5日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 荏原商事㈱　富山支店 3 ¥2,070,000

2 イマエダ電設 2 ¥2,060,000

3 ㈲川合設備工業 4 ¥2,080,000

4 システム渡辺 4 ¥2,080,000

5 ナカシマ設備工業㈱ 1 ¥2,050,000 ¥2,152,500
落札

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

都市計画課 0001099 ほ装工事 指名競争入札 市単独

市営下島住宅周辺舗装工事

南砺市 下島  地内

平成20年12月10日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈱NIPPOコーポレーション　北陸統括事業
所

1 ¥3,450,000 ¥3,622,500
落札

2 ㈱森組 2 ¥3,720,000

3 藤沢建設㈱ 3 ¥3,750,000

4 得能建設工業㈱ 5 ¥3,780,000

5 つくばね建設㈱ 3 ¥3,750,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001058 ほ装工事 指名競争入札 市単独

市単独事業

市道柴田屋８号線道路舗装工事

南砺市 柴田屋  地内

平成20年12月12日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 岩崎建設㈱ 3 ¥2,070,000

2 笹嶋工業㈱ 2 ¥2,050,000

3 東洋道路興業㈱ 1 ¥2,040,000 ¥2,142,000
落札

4 藤沢建設㈱ 4 ¥2,080,000

5 つくばね建設㈱ 4 ¥2,080,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001085 とび・土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ工事 指名競争入札 市単独

市単独事業

市道寺家高儀線外３防護柵設置工事

南砺市 一円  地内

平成20年12月19日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 北日本道路企画㈱ 3 ¥3,100,000

2 交通企画㈱ 5 ¥3,120,000

3 中部交通標識㈱ 2 ¥3,090,000

4 日本海興発㈱ 3 ¥3,100,000

5 北陸道路標識㈱ 1 ¥3,080,000 ¥3,234,000
落札

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

農政課 0001068 測量 指名競争入札 市単独

農道台帳作成業務委託

南砺市 井口久保、山野利屋  地内

平成21年 2月 6日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 笠本建設コンサルタント㈱ 4 ¥610,000

2 ㈱宏和 1 ¥580,000 ¥609,000
落札

3 ㈱上智　南砺支店 4 ¥610,000

4 ㈱太陽設計　南砺事務所 2 ¥600,000

5 ㈱北陸工営 2 ¥600,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

財政課 0001097 測量 指名競争入札 市単独

南砺市公有財産台帳整備業務委託

南砺市 全域  地内

平成21年 3月16日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈱上智　南砺支店 1 ¥12,300,000 ¥12,915,000
落札

2 ㈱ＧＩＳ北陸　富山支店 2 ¥12,330,000

3 ㈱ナカノアイシステム　富山営業所 3 ¥12,450,000

4 ㈱国土開発センター　富山支店 4 ¥12,500,000

5 大日本コンサルタント㈱　北陸支社 6 ¥12,700,000

6 辞退 ㈱パスコ　富山支店

7 日本海航測㈱　富山支店 4 ¥12,500,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

文化課 0001113 測量 指名競争入札 国庫補助

市道野下立野原線改良関連

金戸館跡発掘調査業務委託

南砺市 金戸  地内

平成21年 2月27日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈱アーキジオ 1 ¥3,580,000 ¥3,759,000
落札

2 ㈱イビソク　北陸支店 2 ¥3,680,000

3 ㈱エイ・テック 2 ¥3,680,000

4 ㈱太陽測地社　富山営業所 5 ¥3,790,000

5 日本海航測㈱　富山支店 2 ¥3,680,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001105 土木関係建設コンサル 指名競争入札 国庫補助

浸水対策下水道事業(公共)

角田交差点測量・地質調査業務委託

南砺市 角田  地内

平成20年12月26日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈱雄川　南砺支店 4 ¥1,580,000

2 ㈱宏和 3 ¥1,550,000

3 ㈱国土開発センター　富山支店 4 ¥1,580,000

4 ㈱上智　南砺支店 2 ¥1,540,000

5 ㈱中央設計技術研究所　富山事務所 1 ¥1,500,000 ¥1,575,000
落札

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

都市計画課 0001077 植栽等管理 指名競争入札 市単独

福光地域都市公園雪囲い設置撤去業務委託

南砺市 福光  地内

平成21年 3月24日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 片岸造園 3 ¥2,480,000

2 トナミグリーン㈱ 3 ¥2,480,000

3 ㈱福光組 1 ¥2,470,000 ¥2,593,500
落札

4 ㈱福光石工 5 ¥2,490,000

5 水口造園 2 ¥2,475,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

都市計画課 0001082 植栽等管理 指名競争入札 市単独

桜ヶ池公園雪囲い設置撤去業務委託

南砺市 立野原東  地内

平成21年 3月24日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 桜ヶ池造園 1 ¥1,750,000 ¥1,837,500
落札

2 ㈲高田造園土木 2 ¥1,780,000

3 トナミグリーン㈱ 5 ¥1,800,000

4 ㈲長草造園土木 3 ¥1,790,000

5 水口造園 3 ¥1,790,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

都市計画課 0001079 植栽等管理 指名競争入札 市単独

福野地域都市公園雪囲い設置撤去業務委託

南砺市 福野  地内

平成21年 3月24日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 清沢造園㈱　南砺営業所 2 ¥1,470,000

2 ㈲サカタニ造園土木 1 ¥1,460,000 ¥1,533,000
落札

3 ㈲新樹造園 4 ¥1,480,000

4 ㈱福光石工 3 ¥1,475,000

5 雅環境造形 4 ¥1,480,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

都市計画課 0001090 植栽等管理 指名競争入札 市単独

井波地域都市公園雪囲い設置撤去業務委託

南砺市 井波  地内

平成21年 3月24日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈲才川造園土木 1 ¥1,900,000 ¥1,995,000
落札

2 ㈲サカタニ造園土木 2 ¥1,910,000

3 ㈲高田造園土木 4 ¥1,925,000

4 片岸造園 2 ¥1,910,000

5 ㈱福光組 5 ¥1,930,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

教育総務課 0001107 保育・学校教材（教材・体育用品） 指名競争入札 国庫補助

理科教育振興費国庫補助金事業

理科教育等設備備品購入

南砺市 小学校４校・中学校６校　　　　  

平成21年 1月30日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 辞退 ㈲あゆみ教材社

2 辞退 ㈲さえき教育設備 3 ¥1,853,000

3 台蔵教育機器 1 ¥1,773,000 1 ¥1,760,000 ¥1,650,000 ¥1,732,500
不落随契

再見積りによる

4 辞退 ㈲ＴＯＭＯ社

5 ㈲ネスト 2 ¥1,835,000 2 ¥1,772,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

総務課 0001124 消防用機器・機材（消防･防災） 指名競争入札 起債

小型動力ポンプ購入

南砺市 盛新（城端方面団）  地内

平成20年12月10日 まで

平成20年10月28日

南砺市建設工事請負業者
選定要領に基づく

平成20年度　南砺市発注工事　入札及び契約過程

1 ㈱カワノ 5 ¥1,320,000

2 ㈱システムトキワ 3 ¥1,280,000

3 ㈲セイエー防災 2 ¥1,220,000

4 ㈲マルタカ防災 1 ¥850,000 ¥892,500
落札

5 ㈱菱商 4 ¥1,300,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である


